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Protokół nr 40/2023 

z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy Mszana 

w dniu 19 października 2023 r. 

Obrady rozpocz ęto 19 października 2023 r. o godz. 14:30, a zako ńczono o 
godz. 15:40 tego samego dnia. 
W posiedzeniu wzięło udział 6 członków Komisji. Obrady były prawomocne. 
Obecni: 

1. Rafał Bura 
2. Roman Goik 
3. Magdalena Herman 
4. Celina Mizia 
5. Tomasz Mrowiec 
6. Elżbieta Skorupa 

Nieobecna była Radna Ewa Wawrzyczny. 
Posiedzenie odbyło się w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Mszanie. 
W posiedzeniu, oprócz radnych, wzięli również udział: Wójt Gminy Mirosław Szymanek, 
Sekretarz Gminy Joanna Szymańska, Mirela Ledwoń – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Mszanie oraz pracownicy Urzędu Gminy.  
Listy obecności radnych i gości stanowią załączniki nr 1 i 2 do protokołu. 

Punkt 1. Otwarcie posiedzenia 
Posiedzenie otworzył i poprowadził Przewodniczący Komisji Pan Rafał Bura. Po stwierdzeniu 
prawomocności obrad powitał radnych i gości i przedstawił porządek obrad: 

1. Otwarcie  posiedzenia i stwierdzenie jego prawomocności. 
2. Strategia rozwiązywania problemów społecznych w Gminie. 
3. Projekt programu współpracy z organizacjami pozarządowymi na 2024 rok. 
4. Informacja na temat realizowanych w gminie programów prozdrowotnych. 
5. Stypendia wypłacane z budżetu gminy. 
6. Informacja nt. funkcjonowania jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych. 
7. Sprawy bieżące – opiniowanie projektów uchwał. 
8. Zakończenie posiedzenia.  

Pkt 2. Strategia rozwi ązywania problemów społecznych 
Strategię Integracji i Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Mszana na lata 2023 – 
2032 opracowali pracownicy Ośrodka Pomocy Społecznej w Mszanie. Najważniejsze tezy 
dokumentu przedstawiła Kierownik Ośrodka, Pani Mirela Ledwoń. Strategia jest jednym z 
podstawowych narzędzi realizacji lokalnej polityki społecznej. Obowiązek jej opracowania 
wynika z art. 17 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej, zgodnie 
z którym „do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy opracowanie i 
realizacja gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych ze szczególnym 
uwzględnieniem programów pomocy społecznej, profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych i innych, których celem jest integracja osób i rodzin z grup szczególnego 
ryzyka.” 
Projekt Strategii Radni otrzymali w materiałach. Nie było pytań i uwag.   
Przewodniczący poddał projekt do zaopiniowania.  
Głosowało 6 Radnych. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu opowiedziało się 6 
Radnych. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt. 
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Pkt 3. Projekt programu współpracy z organizacjami pozarządowymi na 2024 r. 
Projekt Programu Radni otrzymali w materiałach. Omówił go insp. Piotr Hajski. Program 
realizowany będzie w okresie od 1 stycznia 2024 r. do 31 grudnia 2024 r. Na realizację 
Programu planuje się przeznaczyć środki w wysokości 95.000,00 zł. 
 
Do projektu nie było pytań i uwag.  Przewodniczący poddał go do zaopiniowania.  
Głosowało 6 Radnych. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu opowiedziało się 6 
Radnych. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt Programu. 

Pkt 4. Realizowane w gminie programy prozdrowotne 
Informację na temat realizowanych w gminie programów prozdrowotnych przedstawił insp. 
w Referacie Administracji Edukacji i Informacji, Pan Piotr Hajski. Obecnie realizowany jest 
jeden taki program - Program Polityki Zdrowotnej "Kompleksowa Rehabilitacja i Terapia 
Dzieci Niepełnosprawnych z terenu Gminy Mszana w latach 2022 - 2026". W roku 2022 były 
konsultowane szczegółowe zapisy programu, natomiast od tego roku i w latach następnych 
trwa realizacja. Ze specjalistycznych świadczeń finansowanych z Programu korzysta 4 dzieci z 
terenu gminy Mszana. Realizatorem świadczeń jest Wodzisławski Ośrodek Rehabilitacji i 
Terapii Dzieci i Młodzieży. Rocznie na realizację Programu Gmina przeznacza 10.000 zł. 
Do informacji nie było pytań. 

Pkt. 5. Stypendia wypłacane z bud żetu gminy 
Dane na temat stypendiów wypłacanych z budżetu gminy przedstawiła Pani Katarzyna 
Bylicka, Kierownik Referatu Administracji Edukacji i Informacji.  
Rodzaje stypendiów: 

• Stypendia motywacyjne – realizowane zgodnie z ustawą o systemie oświaty 

W roku szkolnym 2022/2023 uczniowie szkół z terenu Gminy Mszana, uzyskujący najlepsze 
wyniki w nauce otrzymywali stypendia motywacyjne (za wyniki w nauce lub sportowe). 
W SP w Mszanie stypendia za wyniki w nauce przyznano: I semestr –  37 uczniom, II semestr 
– 63 uczniom. Stypendia sportowe: brak. 
W SP w Połomi stypendia za wyniki w nauce przyznano: I semestr - 22 uczniom, II semestr – 
46  uczniom. Stypendia sportowe: brak. 
W SP w Gogołowej  stypendia za wyniki w nauce przyznano: I semestr – 7 uczniom, II 
semestr – 13 uczniom. Stypendia sportowe: brak. 
Wysokość stypendium wynosi: dla uczniów klas IV-VI – 100 zł jednorazowo, dla uczniów klas 
VII-VIII – 120 zł. 

• Stypendia dla studentów za wyniki w nauce  

Podstawa prawna przyznania stypendium: uchwała nr XLI/30/2010 Rady Gminy Mszana z 
dnia 23.08.2010 r. w sprawie ustanowienia stypendium Wójta Gminy dla najzdolniejszych 
studentów (Dz.Urz. Woj. Śl. Nr 228 z późn. zm.). Wysokość stypendium to kwota 250,00 zł 
miesięcznie (max. na 9 m-cy). Do końca października 2022  r. o przyznanie stypendium za 
wyniki w nauce wystąpiło 5 studentów. Wnioski zostały pozytywnie zaopiniowany przez  
Komisję powołaną przez Wójta. Stypendium przyznano 5 studentom na okres  9 miesięcy (od 
01.10.2022 r. do 30.06.2023 r.). Stypendium wypłacano od października 2022 r. do lutego 
2023 r. – 5 studentom, od marca 2023 r. do czerwca 2023 r. – 4 studentom (1 zakończył 
naukę). Łączny koszt: październik-grudzień  –  3.750,00 zł, styczeń-czerwiec – 6.750,00 zł. 

• Stypendia socjalne  (stypendia i zasiłki szkolne)  

Stypendia i zasiłki szkolne Wójt Gminy Mszana przyznaje w drodze decyzji administracyjnej 
na podstawie przepisów Ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty -  Rozdział 8a 
Pomoc materialna dla uczniów. Stypendium szkolne może otrzymać uczeń znajdujący się w 
trudnej sytuacji materialnej, wynikającej z niskich dochodów na osobę w rodzinie, w 
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szczególności, gdy w rodzinie tej występuje: bezrobocie, niepełnosprawność, ciężka lub 
długotrwała choroba, wielodzietność, brak umiejętności wypełniania funkcji opiekuńczo-
wychowawczych, alkoholizm lub narkomania, a także, gdy rodzina jest niepełna lub 
wystąpiło zdarzenie losowe. 
Miesięczna wysokość dochodu na osobę w rodzinie ucznia uprawniająca do ubiegania się  
o stypendium szkolne nie może być wyższa niż kwota 600 zł. Miesięczna wysokość dochodu 
jest ustalana na zasadach określonych w ustawie o pomocy społecznej. 
Zasiłek szkolny może być przyznany uczniowi znajdujący się w trudnej sytuacji materialnej, 
będącej skutkiem zdarzenia losowego. Wniosek należy złożyć w terminie 2 miesięcy o dnia 
jego wystąpienia  Na realizację zadań z zakresu pomocy materialnej Gmina Mszana 
otrzymuje za pośrednictwem Wojewody Śląskiego dotację naliczoną przez Ministerstwo 
Edukacji Narodowego. Kwota dotacji nie może przekroczyć 80% kosztów zadania, tym 
samym środki własne, jakie Gmina musi przeznaczyć na wypłatę stypendium szkolnego to 
20%. Do 15.09.2022 r. nie wpłynął  ani jeden wniosek o przyznanie stypendium socjalnego 
dla uczniów. Dotację na ten cel w wysokości 3.000,00 zł wraz z odsetkami zwrócono za 
rachunek bankowy Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego.  Nie wpłynął także żaden wniosek o 
zasiłek szkolny.  
Ponad to w roku szkolnym 2022/2023  złożono   wnioski na stypendium szkolne dla 5 
uczniów z Ukrainy w oparciu o art. 53 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022r. poz. 
583 z późn. zm.). Środki na ich wypłatę Gmina Mszana otrzymała w ramach Funduszu 
Pomocy. W roku szkolnym 2022/2023 łącznie wypłacono stypendia w wysokości 1.975,40 zł.  
 
Oprócz stypendiów, z budżetu Gminy Mszana wypłacane są nagrody za osiągnięcia sportowe 
oraz w dziedzinie kultury.  

− Zgodnie z uchwałą nr XXXVII/255/2021 Rady Gminy z dnia 20 grudnia 2021 roku w 
sprawie określenia szczegółowych warunków i trybu przyznawania Nagród Gminy 
Mszana za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej i upowszechniania 

kultury do Urzędu Gminy w 2023 roku wpłynęły 2 wnioski o nagrodę. Nabór 
wniosków trwał w dniach 1-31 stycznia 2023 roku. Po pozytywnym rozpatrzeniu 
przez komisję, przyznano 1 nagrodę.  

− Zgodnie z uchwałą nr XXXVII/256/2021 Rady Gminy z dnia 20 grudnia 2021 roku w 
sprawie ustanowienia Nagrody Gminy Mszana za osiągnięte wyniki sportowe do 
Urzędu Gminy wpłynęło 6 wniosków o nagrodę za osiągnięte wyniki sportowe 2022 
r. Nabór wniosków trwał do dnia 31 stycznia 2023 roku. Przyznano 6 nagród. 

− Zgodnie z uchwałą nr XXXVII/255/2021 Rady Gminy z dnia 20 grudnia 2021 roku w 
sprawie określenia szczegółowych warunków i trybu przyznawania Nagród Gminy 
Mszana za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej i upowszechniania 
kultury Wójt Gminy przyznał Nagrodę Okolicznościową Gminy Mszana Kołu 
Gospodyń Wiejskich w Połomi z okazji jubileuszu 95-lecia działalności. 

 
Ponadto Urząd Gminy wnioskował o Nagrody Powiatu Wodzisławskiego dla mieszkańców 
Gminy Mszana. Zarząd Powiatu Wodzisławskiego pozytywnie rozpatrzył wnioski i przyznał 
Nagrody Powiatu Wodzisławskiego dla Pana Aleksandra Knury i Orkiestry Rozrywkowej 
Gminy Mszana w dziedzinie kultury za osiągnięcia o istotnym znaczeniu dla kultury powiatu 
oraz dla Julii Pośpiech w dziedzinie sportu za osiągnięcia sportowe na arenie krajowej w 
kolarstwie, a także za wkład w rozwój sportu w powiecie. Ponadto 2 mieszkanki gminy 
otrzymały nagrody w kategorii taniec. Wnioski zostały złożone przez stowarzyszenie. 
 
Do informacji nie było pytań. 
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Pkt. 6. Funkcjonowanie jednostek Ochotniczych Stra ży Pożarnych 
W Gminie Mszana funkcjonują 3 jednostki OSP. Stan osobowy strażaków ratowników OSP: 
• OSP Mszana – 24,  
• OSP Połomia – 21, 
• OSP Gogołowa – 23.  
W 2022 roku strażacy brali udział w 83 interwencjach. W ostatnim czasie została 
przeprowadzona inspekcja gotowości operacyjnej w OSP Połomia. Jednostka zdała ją na 
ocenę bardzo dobrą. 
Bieżące sprawy dotyczące funkcjonowania jednostek są omawiane na posiedzeniach zarządu 
Gminnego Związku OSP.  
Szczegółowa informacja na temat funkcjonowania jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych 
w gminie, przygotowana przez Referat Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa Informacji 
stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
Do informacji nie było pytań. 

Pkt. 7. Sprawy bie żące 
W tym punkcie Komisja opiniowała projekt uchwały na najbliższą sesję: 

− Projekt uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania 

członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie Mszana 

Projekt Radni otrzymali w materiałach. Omówiła go Kierownik OPS Pani Mirela Ledwoń. 
Uchwałę regulującą tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego Rada Gminy podejmowała na poprzedniej sesji, jednak uchwała została 
uchylona przez nadzór prawny wojewody, mimo wyjaśnień, jakie przedłożył radca prawny 
Ośrodka. Zachodzi więc konieczność podjęcia nowej uchwały. Jej projekt został poddany 
konsultacjom z radami działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i 
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie. Konsultacje odbywają się od 19 do 23 października br. 
Do projektu nie było pytań. Przewodniczący poddał projekt do zaopiniowania.  
Głosowało 6 Radnych. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu opowiedziało się 6 
Radnych. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt. 

− Projekt uchwały w sprawie ustalenia regulaminu głosowania w wyborach ławników 

do sądów powszechnych 

Przewodniczący Komisji poinformował, że do końca października Rada Gminy musi wybrać 
ławników do sądów powszechnych. Ławników wybiera się w głosowaniu tajnym. W celu 
przeprowadzenia głosowania należy ustalić jego Regulamin. 
Projekt Radni otrzymali w materiałach. Nie było pytań.  
Przewodniczący poddał projekt do zaopiniowania.  
Głosowało 6 Radnych. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu opowiedziało się 6 
Radnych. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt. 

− Projekt w sprawie wyboru ławników do sądów powszechnych 

Przewodniczący Komisji poinformował, że liczba ławników wybieranych w gminie Mszana 
określona została przez Kolegium Sądu Okręgowego w Rybniku i wynosi: 
- 1 ławnik do orzekania w Sądzie Okręgowym w Rybniku. 
- 1 ławnik do orzekania w Sądzie Rejonowym w Wodzisławiu Śl. 
- 1 ławnik do orzekania w Sądzie Rejonowym w Jastrzębiu-Zdroju, w tym do orzekania w 
sprawach z zakresu prawa pracy. 
Rada Gminy Mszana uchwałą Nr LII/366/2023 z dnia 5 czerwca 2023 r. powołała Zespół ds. 
zaopiniowania kandydatów na ławników, który przeprowadził określone prawem czynności 
związane z oceną formalną kandydatów. Kandydatami są:  
- do Sądu Rejonowego w Jastrzębiu Zdroju: pani Maria Mitko 
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- do Sądu Rejonowego w Wodzisławiu Śląskim: pani Ewa Pukowiec 
- do Sądu Okręgowego w Rybniku: pani Renata Sobik. 
Głosowanie nad tymi kandydatami nastąpi na sesji.  
Nie było pytań. Przewodniczący poddał projekt do zaopiniowania.  
Głosowało 6 Radnych. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu opowiedziało się 6 
Radnych. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt. 
 
Dalej w sprawach bieżących Wójt Gminy Pan Mirosław Szymanek poinformował, że udało się 
zmienić zakres zadania, które ma być dofinansowane w ramach 6 edycji Rządowego 
Funduszu Polski Ład. Gmina pozyskała 2,5 mln zł, które początkowo miały być przeznaczone 
na zagospodarowanie terenu w centrum sołectwa Gogołowa przy budowanym obiekcie 
wielofunkcyjnym. Na skutek  zawirowań na rynku, zejścia firmy z budowy, inflacji i innych 
czynników zewnętrznych inwestycja ta nie została jeszcze zakończona, a jej koszt rośnie. 
Dlatego władze Gminy czyniły starania o możliwość zmiany zadania, tak aby środki z 
Polskiego Ładu można było przeznaczyć na realizowany obecnie obiekt. W dniu dzisiejszym 
Wójt otrzymał informację, że będzie taka możliwość. 
Ponadto Wójt poinformował, że liczy na dodatkowy 1 mln złotych na doposażenie remiz 
strażackich, które należą się Gminie Mszana jako tzw. bonus frekwencyjny, za najwyższą w 
powiecie frekwencję w niedawnych wyborach parlamentarnych. Gmina spełniła również 
wszystkie warunki, aby otrzymać dodatkowe środki dla KGW, klubów sportowych i na budżet 
obywatelski. W sumie z bonusu frekwencyjnego mogłoby do gminy wpłynąć 2,5 mln zł. Ale 
czy to nastąpi, okaże się w późniejszym czasie. 
Na tym posiedzenie zakończono. 

Pkt. 8. Zako ńczenie posiedzenia 
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Pan Rafał Bura zamknął posiedzenie 
Komisji. 
 
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych 
/-/  
Rafał Bura  
 
Protokołowała:   
/-/  
Mirosława Książek-Rduch                                                                                                                                              


